
Zápis 3/11  
 

Ze schůze výboru ČFS  

konané dne 15.6. 2011 v Hradec Králové 

 

Přítomni:    Doležal, Holub, Hojný, Grodza, Kotlář, Rotterová, Solich, Rabišková, 

Spilková, Vlček, Malý. 

Omluveni: Jahodář 

 

1.  Úvodní slovo místopředsedy ČFS doc.Doležala. 

 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 

- Byla vyřešena korespondence ČFS za poslední období. 

- Byly zkontrolovány jednotlivé body z minulé schůze výboru ČFS. 

 

3. Informace pro sekce ČFS  

- výbor ČFS diskutoval nulovou činnost Sekce sociální farmacie. Po vyjádření Vlčka 

výbor odsouhlasil připojení Sekce sociální farmacie k Sekci lékárenství. 

- Doležal byl pověřen oslovením ostatních členů Sekce syntetických léčiv a 

zorganizováním voleb v této sekci – úkol trvá 

 

4. Zahraniční aktivity 

- výbor ČFS souhlasí s nahrazením doc.Ruska kolegou Babicou na farmaceutické 

Sympozium do Berlina v září 2011 a s proplacením nákladů. 

- oslav FIP 2012 v Amsterodamu se zúčastní více zástupců výboru CFS, dále bude vypsán 

grant CFS pro aktivní účast pro Člena ČFS - trvá 

- PharmSciFair v červnu v Praze – byla zajištěna pomoc 6 studentů FaF na dobu akce (byl 

by pro ně zajištěn pouze za oběd), výbor souhlasí s proplacením nákladů (cestovného 

a ubytování) pro tyto studenty. 

- Council meeting EUFEPs Praha 16.6.2011  – zůčastní se Solich 

- CFS se stala spolu se 16 dalšími zeměmi zakládajícím členem nové EAHP (Evropská 

asociace nemocničních lékárníků) 

 

5. Oslavy 140 let ČFS  

– návrh na Hradec Králové – Nové Adalbertinum - čtvrtek 20.10.2011 – 15 hod. 

- jídlo a občerstvení zajistí Kotlář, odborný program (1,5 hod.) zajistí org.výbor 

(Rotterová, Kotlář, Grodza, Solich). Pouze na pozvání (členové všech výborů sekcí, 

zástupci fakult, čestní členové, bývalí funkcionáři, atd. – cca 100-120 osob ) 

 

 

OSTATNÍ 

 

6.  Požadavek pracovní skupiny onkologické farmacie ohledně vydávání osvědčení pro 

Správnou distribuční praxi cytotoxických látek. Rotterová prokonzultuje toto osvědčení na 

SUKL.  

 

7.  Výbor ČFS připraví vypracování Informačního listu – o novém výboru a činnosti ČFS - a 

rozešle na organizace, kde ČFS má určitý dopad (MZ, kraje, pojišťovny, apod.). Zajistí 

Kotlář – úkol trvá. 

 



8. Výbor ČFS ocenil výsledky studentské vědecké odborné činnosti SVOČ pro nejlepší 

studenty FAF v Brně a Hradci Králové  (Přikrylová - Brno, Smutný - Hradec Králové). 

Oceněné práce jsou formou abstraktu zveřejněny v časopise Praktické lékárenství. 

 

9. Členové výboru schvalují finanční ocenění  pro Cenu ČFS za rok 2010 - odborná kniha 

Léčivé rostliny v současné medicíně, autor prof. Jahodář. 

 Výbor CFS navrhuje vytvoření grafického návrhu Ocenění, který by byl použit i v dalších 

letech. Zajistí Kotlář – úkol trvá. 

 

10. Výbor CFS podporuje stávající stav ve vzdělávacích programech pro specializace ve 

farmacii. Bližší formulaci připraví Hojný. 

 

11. Dne 16.4.2011 byla založena pracovní skupina pro Individuální přípravu léčivých 

přípravků (IPLP) v nemocničních lékárnách. Členy jsou Mgr.Sylva Klovrzová (FN 

Motol), PharmDr.Michal Janů (VFN Praha) a PharmDr. Helena Kubínová (Nem.Jihlava). 

Koordinací skupiny za výbor je pověřen dr. Holub.  

 

12. Výbor CFS pověřil Kotláře připravit dopis k oslovení sekcí ČFS s ekonomickými 

požadavky, které je třeba dodržovat při pořádání akcí sekcí pod hlavičkou CFS – úkol 

trvá. 

 

13. Hospodaření CFS za rok 2011. 

Celkové hospodaření:  

Hospodaření v roce 2010 bylo  pozitivní – zejména díky kongresu NemLek a akci ISOPP. 

Časopis Česká a slovenská farmacie:  

v roce 2010 byla celková ztráta časopisu ve výši 235.000 Kč 

SFS podepsala v roce 2011 dohodu, že přispěje na ztráty časopisu – zajisti Kotlář, Jahodář 

 

13. Od dubna 2011 se do ČFS přihlásili 2 noví členové. 

 

14. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční v Hradci Králové na FaF HK ve čtvrtek dne 

20.10. 2011 v 11.00 (popř. 12.00) hod. 

 

Zapsal: P.Solich 

 


